NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VN

  CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH GIÁO DỤC

TẠI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   Số:  53  / SGDHN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 06 tháng 4 năm 2011

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH GIÁO DỤC TẠI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 đã được Quốc hội Nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 của Quốc Hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sách giáo dục tại thành phố Hà Nội (HAEBCO);

- Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 tại Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 06 tháng 4 năm 2011.

Vào hồi 8h30 ngày 06/4/2011 tại Hội trường 22-12 Nhà xuất bản giáo dục Hà Nội, 187B Giảng võ - Đống Đa - Hà Nội, Công ty cổ phần sách giáo dục tại thành phố Hà Nội đã tiến hành đại hội cổ đông thường niên 2011 với sự tham gia của 132            Cổ đông (có mặt và uỷ quyền) đại diện cho 6.882.674 cổ phần chiếm tỷ lệ 67,35% số lượng cổ phần đang lưu hành của Công ty.

Sau khi nghe các báo cáo và tiến hành thảo luận, Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí thông qua Nghị quyết với các nội dung sau:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Báo cáo Kết quả kinh doanh năm 2010 của Ban Giám đốc, tỷ lệ biểu quyết tán thành là 100 % với các nội dung chủ yếu như sau:

· Doanh thu: 96,709 tỷ đồng.

· Lợi nhuận trước thuế:  14,083 tỷ đồng.

· Tỷ lệ trả cổ tức: 8%/Cổ phần

· Phương thức chi trả: Tiền mặt

Điều 2: Thông qua báo cáo của HĐQT về tình hình hoạt động năm 2010 và kế hoạch năm 2011 với tỷ lệ tán thành 100%

Điều 3: Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát với tỷ lệ tán thành là 100%

Điều 4: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011 với tỷ lệ tán thành 100% bao gồm các nội dung chính:

· Doanh thu: 110 tỷ đồng.

· Lợi nhuận trước thuế: 15 tỷ đồng.

· Đơn giá tiền lương: 390đ/1000đ lợi nhuận trước thuế.

· Cổ tức phấn đấu đạt tỷ lệ 10% - 12% tại ĐHCĐ thường niên 2012, Đại Hội sẽ quyết định mức chi trả cổ tức dựa trên tình hình SXKD thực tế năm 2011 của Công ty

Điều 5: Thông qua trích các quỹ và chỉ trả thù lao, khen thưởng ban điều hành năm 2010 với tỷ lệ biểu quyết tán thành 100% gồm các nội dung chủ yếu sau:

· Quỹ dự phòng tài chính: tối đa 5% lợi nhuận sau thuế, mức trích cụ thể sẽ quyết định sau khi có KQSXKD 2011.

· Quỹ khen thưởng phúc lợi: 10% lợi nhuận sau thuế.

· Tỷ lệ chỉ trả thù lao HĐQT và BKS: 4,5% lợi nhuận sau thuế.

· Quỹ khen thưởng ban điều hành:5% lợi nhuận sau thuế.

Điều 6: Thông qua việc giới thiệu Công ty dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán ( AASC) là công ty  kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty với tỷ lệ tán thành là 100%

Điều 7: Thông qua sửa điều 41 trong điều lệ hoạt động của Công ty “ trích tối đa 5% quỹ dự phòng tài chính” thay cho nội dung “ trích 5% quỹ dự phòng tài chính” cho phù hợp với điều lệ mẫu. Tỷ lệ tán thành 100%

Điều 8: Bầu bổ sung 01 thành viên BKS là bà Trần Thị Uyên với tỷ lệ tán thành là 100%.

Điều 9: Thông qua việc xử lý các khoản nợ không thu được là 280.549.366đ và uỷ quyền cho HĐQT ra nghị quyết thành lập Hội đồng xử lý nợ theo đúng quy định với tỷ lệ tán thành là 100%

Nghị Quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 06/4/2011.

	T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	Nơi nhận:

+ NXBGD:

- Tổng giám đốc NXBGD (để b/c);

- Kế toán trưởng (để b/c).

+ TTGD chứng khoán HN

+ TTLK chứng khoán.

+ HAEBCO:

- Ban Giám đốc;

- Các UVHĐQT;

- Các thành viên BKS;

- Tổ QLCĐ;

- Lưu HC, TC(2).

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Khang